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KIRISH 

Hozirgi davrda bozor munosabatlari sharoitida mehnat bozorida ustuvor oʻrin 

egallagan kuchli raqobatga bardoshli boʻlish har bir mutaxassisdan kasbiy 

kompetentlikka ega boʻlish, uni izchil ravishda oshirib borishni talab etadi.Demak, 

kompetentlik tushunchasiga qisqacha ta‟rif beramiz. Ozirgi kunda kasbiy kompetentlik 

negizida qanday sifatlar aks etadi? Hozirgi kunning pedagogi oʻzida qanday 

kompetentlik sifatlarini yorita olishi, qanday pedagogik tajribalar zarur. Ayni oʻrinda 

shu va shunga yondosh gʻoyalar yuzasidan soʻz yuritiladi. “Kompetentlik” tushunchasi 

taʼlim sohasiga psixologik yondashishlar va izlanishlar natijasida kirib kelgan. Shu 

sababli kompetentlik “noanʼanaviy vaziyatlar, kutilmagan hollarda mutaxassisning 

oʻzini qanday tutishi, muloqotga kirishishi, raqiblar bilan oʻzaro munosabatlarda yangi 

yoʻl tutishi, noaniq vazifalarni bajarishda, ziddiyatlarga toʻla maʼlumotlardan 

foydalanishda, izchil rivojlanib boruvchi va murakkab jarayonlarda harakatlanish 

rejasiga egalik”ni anglatadi. Kasbiy kompetentlik mutaxassis tomonidan alohida bilim, 

malakalarning egallanishini emas, balki har bir mustaqil yoʻnalish boʻyicha integrativ 

bilimlar va harakatlarning oʻzlashtirilishini nazarda tutadi. Shuningdek, kompetensiya 

mutaxassislik bilimlarini doimo boyitib borishni, yangi axborotlarni oʻrganishni, muhim 

ijtimoiy talablarni anglay olishni, yangi maʼlumotlarni izlab topish, ularni qayta ishlash 

va oʻz faoliyatida qoʻllay bilishni taqozo etadi. 

ASOSIY QISM 

Oʻzbekistonda pedagogning kasbiy kompetentligi, uning oʻziga xos jihatlari 

oʻrganilgan boʻlib, ular orasida B.Nazarova tomonidan olib borilgan tadqiqot oʻziga xos 

ahamiyat kasb etadi. Tadqiqotchining fikriga koʻra pedagogga xos kasbiy kompetentlik 

negizida quyidagi tarkibiy asoslar tashkil etadi. Kasbiy-pedagogik kompetentlikka ega 

boʻlishda oʻz ustida ishlash, oʻz-oʻzini rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. Oʻz-oʻzini 

rivojlantirish vazifalari oʻzini oʻzi tahlil qilish va oʻzini oʻzi baholash orqali aniqlanadi. 

Pedagogning mutaxassis sifatida: 

- aniq maqsad, intilish asosida pedagogik jarayonni takomillashtirish; 

-pedagogik jarayon samaradorligini, oʻzining ishchanlik faolligini oshirish; 

- izchil ravishda yangilanib borayotgan pedagogik bilimlarni oʻzlashtirish; 

-ilgʻor texnologiya, metod hamda vositalardan xabardor boʻlish; 
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- faoliyatiga fan-texnikaning soʻnggi yangiliklarini samarali tadbiq etish; 

- kasbiy koʻnikma va malakalarini takomillashtirish; 

- salbiy pedagogik nizolarning oldini olish, bartaraf etish choralarini izlash yoʻlida 

olib boradigan amaliy harakati uning oʻz ustida ishlashini ifodalaydi. 

Pedagoglarning oʻz ustilarida izchil, samarali ishlashlarida faoliyatga loyihali 

yondasha olishlari qoʻl keladi. Ularning loyihali yondashuv asosida quyidagi modelni 

shakllantira olishlari maqsadga muvofiqdir. Modelda oʻz ustida ishlash bosqichlari va 

har bir bosqichda amalga oshiriladigan vazifalar qayd etiladi. Har bir bosqich uchun 

belgilangan vazifalarning samarali hal etilishi navbatdagi bosqichga oʻtish imkonini 

beradi. Oʻzini oʻzi tahlil qilish orqali pedagog oʻzini oʻzi obʼektiv baholash imkoniyatiga 

ega boʻladi. Zero, pedagoglarning kasbiy kompetentlik sifatlariga ega boʻlishida ularning 

oʻz-oʻzini baholash malakalariga egaligi ham muhimdir. Shunday qilib, bozor 

munosabatlari sharoitida mehnat bozorida yuzaga keladigan kuchli raqobatga bardoshli 

boʻlish ehtiyoji har bir mutaxassisni oʻzida kasbiy kompetentlik va unga xos sifatlarni 

tarkib toptirishga undaydi. Lugʻaviy jihatdan “qobiliyat”, mazmunan esa “faoliyatda 

nazariy bilimlardan samarali foydalanish, yuqori darajadagi kasbiy malaka, mahorat va 

iqtidorni namoyon eta olish” maʼnosini anglatuvchi kompetentlik negizida ijtimoiy, 

maxsus (psixologik, metodik, informatsion, kreativ, innovatsion hamda kommunikativ), 

shaxsiy, texnologik va ekstremal kompetentlik kabi sifatlar aks etadi. 

A.K.Markova hamda B.Nazarovalarning tadqiqotlarida pedagogik 

kompetentlikning tarkibiy asoslari qayd etib oʻtilgan. 

XULOSA 

Hozirgi kunning zamonaviy pedagogning kasbiy kompetensiyasi pedagogik (oʻquv 

va tarbiya) jarayonni samarali, muvaffaqiyatli tashkil etilishini taʼminlaydi. Kasbiy 

kompetensiyaga ega boʻlish uchun pedagog oʻz-oʻzini izchil rivojlantirib borishga 

eʼtiborni qaratishi zarur. Demak, kasbiy kompetentlikni oshirishda, oʻz-oʻzini 

rivojlantirishda pedagogga “Individual rivojlanish dasturi” qoʻl keladi va oliy maqsadga 

erishishda yordam bo „ladi. 
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